DIÁRIO OFICIAL Nº 33015 23Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2015

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  TANIA
RAQUEL DA SILVA FERREIRA
Cargo: FARMACÊUTICO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 900409

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 698/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora EMNA DO
SOCORRO LOPES SILVA, Id. Funcional nº 57197464/1, Téc. de
Enfermagem, lotada na Gerência de Pediatria, no período de
05/11/2015 á 02/05/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 900374

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
063/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 328/2015/
GP-FSCMPa, de 03/04/2015, publicada no DOE n.º 32.616 de
04/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº
063/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de material
técnico hospitalar para atender as necessidades da Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de Abertura
da Licitação: 02/12/2015, às 10:00 horas. Endereço Eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional
Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de despesa:
339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 18 de Novembro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 900917

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 689/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER quatro diárias e meia para a servidora abaixo para
participar do XX Congresso Brasileiro de Medicina Intensiva a ser
realizado na cidade de Costa do Sauipe/BA, no período de 05 a
07 de novembro de 2015.
PATRICIA BARBOSA CARVALHO
CPF: 622.034.872-91
CARGO: Médico Terapeuta Intensivista

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 900411

PORTARIA Nº 691/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER duas diárias e meia para a servidora abaixo para
participar do Fórum Nacional dos Mestrados Profi ssionais, a
ser realizado na cidade de Salvador/BA, no período de 13/12 a
15/12/2015.
VERA LUCIA DE AZEVEDO LIMA
CPF: 109.746.626-72
CARGO: Enfermeiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 900413

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

N° da portaria: 740/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
KLEBER FARIAS DA SILVA FARMAC.BIOQ 57206201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000  0269001022 339030 1.500,00
10122129745750000  0269001022 339039 500,00
Observação: PROCESSO 2015/460660 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
5/11/2015 A 5/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900745

N° da portaria: 732/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES ADMINISTRADOR
55961651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000  0269001022 339030 1.700,00
10122129745750000  0269001022 339036 1.700,00
10122129745750000  0269001022 339039 600,00
Observação: PROCESSO 2015/434078 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
4/11/2015 A 4/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900756

N° da portaria: 786/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
NOELTON NEVES SOARES FARMAC.BIOQ 572062111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000  0269001022 339030 600,00
Observação: PROCESSO 2015/462816 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
17/11/2015 A 17/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900762

N° da portaria: 779/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO MÉDICO 541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 2.500,00
10122129745750000 0269001022 339036 200,00
10122129745750000 0269001022 339039 1.300,00
Observação: PROCESSO 2015/470379 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
16/11/2015 A 16/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900767

N° da portaria: 775/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR GERENTE 57373461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 880,00
10122129745750000 0269001022 339036 2.120,00
Observação: PROCESSO 2015/465773 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
16/11/2015 A 16/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900775

N° da portaria: 770/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000 0269001022 339039 4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/489049 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
11/11/2015 A 11/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900785

N° da portaria: 771/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000 0269001022 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/489070 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
11/11/2015 A 11/12/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 900790

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 597, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado
(a) no (a) Serviço de Clínica Médica para o Serviço de Clínica
Ginecológica e Obstetrícia, a contar de 03.11.2015

MATRÍCULA NOME CARGO

5922902/ 1 MILANA BARRETO DE
FREITAS ENFERMEIRO

PORTARIA Nº. 598, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a) no
(a) Serviço de Clínica Cirúrgica para o Serviço de Clínica Médica,
a contar de 03.11.2015

MATRÍCULA NOME CARGO

5896855/ 3 MARCIA PATRICIA NUNES E
SILVA GODINHO ENFERMEIRO

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 448, de 08/09/2015, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
No período de 01/10/2015 a 30/10/2015
LEIA-SE:
No período de 04/10/2015 a 02/11/2015
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.966
de 08/09/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 900642

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 61/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de
Grampeadores utilizados nos procedimentos de Cirurgia Geral
em pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades da